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本庁舎機能の一部を移転します

「マイナンバーカード」受け取り方法のお知らせ「マイナンバーカード」受け取り方法のお知らせ

□問本庁・市民課／各支所担当課 □問本庁・管財課

　「マイナンバーカード」（個人番号カード）の交付準備が整った人から、「個人番号カード交
付通知書」（ハガキ）を順次郵送していますので、次の方法で受け取りをお願いします。

①個人番号カード交付通知書（ハガキ）
②通知カード（緑色の紙のカード）
③本人確認書類…●運転免許証やパスポ
ート（顔写真がついているもの）などい
ずれか１点または●国民健康保険被保
険者証や年金手帳など２点以上
④住民基本台帳カード（持っている人）

1受取窓口（交付通知書に記載）へ電話予約をする
2右のものを持参して、窓口へ受け取りにいく

持参するもの

まだ「通知カード」を受け取っていない人へ
　配達時不在などで、通知カードを受け取れなかった人の通知カードは、本庁・市民課や
各支所で12月28日まで保管していますのでお尋ねください。

※申請者本人（15歳未満の人や成年被後見人は、法定
代理人が同伴）が受け取りをお願いします。ただし、
病気や身体の障がいなどにより受け取りが困難な場合
は、本庁・市民課または各支所担当課へお問い合わせ
ください。

※暗証番号を設定する必要がありますので、
考えておいてください。

※交付までに30分程度の時間がかかります。

□申…申し込み先　□郵…郵送先　□Ｆ…FAX　□Ｍ…メールアドレス　□Ｈ…ホームページ　※申請書などは□申に備え付け。 〔天草市役所・本庁〕〒863-8631　天草市東浜町8番1号

勤務場所・予定人員・応募資格・業務内容など 勤務時間 試験日程・内容 申込期限・
問い合わせ先

■職 種＝①心理判定員 ②事務補助嘱託員
■雇用期間＝①12月１日㊍～平成29年３月31日㊎。
　　　　　　②９月１日㊍～平成29年３月31日㊎。
■報酬（月額）＝①22万円。ただし、雇用前の１カ月間は引継研修期間とし、日額6,400円。
　　　　　　　②10万8,200円。
　　　　　　　※いずれも交通費別途支給。  ※保険などの詳細はお尋ねください。
■申込方法＝履歴書を各応募先へ郵送（必着）または持参してください。
■郵送先＝①〒863－0043市内亀場町亀川1886番地２
　　　　　　　　　　　 　天草市役所・健康増進課（天草中央保健福祉センター内）
　　　　　②〒863－1202市内河浦町河浦5253　天草市役所・世界遺産推進室（河浦支所内）

①

②

●﨑津資料館みなと屋（河浦町﨑津）…１人程度。
　基本的なパソコン操作（文書作成や表計算など）
ができる人。

　受付、管理運営、展示等資料説明、文書管理など。

●健康増進課（天草中央保健福祉センター内）…１
人程度。臨床心理士または臨床発達心理士の資格
を持つ人。大学や大学院で心理学専攻（相当する
過程を含む）し卒業した人。

　児童、保護者などの心理判断、保護者や保育園な
どからの相談対応。

火～金曜日
（祝日を除
く）のうち週
29時間。

月～日曜日
のうち４日
間（週2 9
時間）。

後日連絡。
面接、パソコン
操作。

８月24日㊌
15：30～
天草中央保健
福祉センター。
面接。

８月12日㊎
本庁・健康増進課
（天草中央保健福
祉センター内）
☎㉔0620

７月29日㊎
本庁・世界遺産推
進室（河浦支所内）
☎761116

非常勤職員を募集します！非常勤職員を募集します！
　今年４月の熊本地震では、県内で建物の倒壊など甚大な被害が発生しました。今後、大規模地
震が発生した場合、本庁舎本館が倒壊する危険があるため、来庁者や職員の安全確保と行政機能
の停滞を招かないために、本庁舎機能の一部を移転します。
　このため電話番号が変更になりますのでご注意ください。郵便はこれまでどおり〒863－8631
（住所記載不要）で届きます。また、本庁・別館の建設部、経済部および農業委員会は移転しま
せんので、電話番号などは変わりません。
　窓口、事務室の分散配置により市民の皆さまにはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を
お願いします。

☎㉔0620
☎㉗5400

☎㉓1111

☎329001
☎329002
☎329003

☎329100

７月４日㊊から業務開始
五和町コミュニティセンター

（五和町御領6692-1）
旧天草地域ダム建設事務所

（今釜新町3715）

五和農業情報センター
（五和町御領2943）

1階 ☎326050
☎326071
☎326072

2階
1階
2階

市議会

７月19日㊋から業務開始

７月19日㊋から業務開始

旧農政局事務所
（本渡町本戸馬場3667）

1階
2階
2階

教育総務課
学校教育課
生涯学習課

課税課
福祉課障がい福祉係
福祉課生活支援係

健康増進課
子育て支援課

市民生活課
環境施設課

庁舎新館
（東浜町8-1）

☎㉗5052
☎㉗5053
☎㉗5015

三貴ビル
（東浜町10-1）

3階
3階
6階

政策企画課
財政課
監査委員事務局

市民課
国保年金課
納税課
会計課
水道受付
臨時給付金受付
高齢者支援課
市長室
副市長室
秘書課
総務課
契約検査課
健康福祉政策課
防災危機管理課
庁舎建設推進室
管財課
情報政策課

☎㉗6000
☎326784
☎326778
☎326787
☎326661
☎326677

2階
2階
2階
2階
2階
2階

地域政策課
文化課
ジオパーク推進室
観光振興課
まちづくり支援課
消費生活センター

天草市民センター
（東町3）

天草中央保健福祉センター
（亀場町亀川1886-2）

天草宝島国際交流会館ポルト
（中央新町15-7）

☎327860
☎327861

2階
2階

スポーツ振興課
選挙管理委員会事務局

☎326783
☎327878

武道館1階
2階

1階
1階・３階
1階
1階

1階・３階
1階

1階・３階
2階
2階
2階
2階
2階
3階
3階
3階
3階
3階

1階
2階

７月16～ 18日の３連休に移転を行います。
議会事務局と教育部は、７月２日～３日に移転しました。移転スケジュール


